

कार्यालय/OFFICE OF THE
प्रधान मुख्य आयुक्त बिहार और झारखण्ड
PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER OF INCOME TAX BIHAR & JHARKHAND
प्रथम तल, केंद्रीय राजस्व भवन/1st FLOOR, C.R BUILDING,
बीरचंद पटेल मार्ग, पटना-800001/BIRCHAND PATEL MARG, PATNA-800001
दूरभाष नं Telephone No : 0612-2504447, फैक्स Fax : 0612-2504066
ईमेल/Email - patna.pccit@incometax.gov.in

Order No 90 of 2023

DATE: 01.03.2023

F. No. PCCIT/PAT/Estt./25015/09/2022-23/ निम्नलिखित अधिकारी के संबंध में VY 2023 के लिए इस कार्यालय आदेश संख्या 81 के 2023 दिनांक 10.02.2023 के तहत नियमित आधार पर आयुक्त अधिकारी के कैडर में पदोन्नति को उनके द्वारा अस्वीकृति के कारण उनके नाम के आगे दर्शाई गयी तिथि से रद्द की जाती है।

F. No. PCCIT/PAT/Estt./25015/09/2022-23/ The promotion to the cadre of Income Tax officer on regular basis for VY 2023 made in respect of following officials vide this Office Order No. 81 of 2023 dated 10.02.2023 is hereby cancelled on account of her declining promotion from date mentioned against her name:

क्रम सं	नाम	श्रेणी	जन्म की तिथि	कर्मचारी सं	पदोन्नति अस्वीकृत करने की तिथि
I	Smt. Sudha Kumari	OBC	02.01.76	162816	13.02.2023

उपरोक्त अधिकारी को एक वर्ष की अवधि के लिए पदोन्नति के लिए जैसा कि ऊपर उल्लिखित पदोन्नति की गिरावट की तारीख से या एक नई रिक्ति उत्पन्न होने तक, जो भी बाद में हो विचार नहीं किया जाएगा। उच्च ग्रेड के लिए अंतिम पदोन्नति पर, अधिकारी पहले उच्च ग्रेड में पदोन्नत किए गए अपने कनिष्ठों की तुलना में वरिष्ठता खो देंगे, इस तथ्य के बावजूद कि उक्त पद को पद चयन द्वारा भरा गया है या अन्य तरीके से।

The above official will not be considered for promotion for a period of one year as reckoned from the date of declining promotion as mentioned above or till a fresh vacancy arises whichever is later. On the eventual promotion to the higher grade, the officials will lose seniority vis-à-vis their juniors promoted to the higher grade earlier, irrespective of the fact whether the post in question is filled by selection or otherwise.

हस्ताक्षर/-

(जी एन मकवाना)

आयुक्त आयुक्त (प्रशासन व कर दाता सेवाएँ), पटना

Date: 01.03.2023

Memo No. PCCIT/Estt/Pat/20015/09/2022-23 / 11893

सूचनार्थ Copy for information to:

- 1.The DGIT (Inv.), Patna
- 2.The CCIT, Ranchi.
- 3.All the PCsIT/PDsIT/CsIT/DsIT under Bihar & Jharkhand.
4. Under Secretary to Govt. Of India, Ad.VI, CBDT, New Delhi, 5th Floor, Jeevan Vihar Buidling, 3,Parliament Street, New Delhi-110001
5. The ITO(Welfare), O/o Pr.CCIT(B&J), Patna for publishing on official website
- 6.The ZAO, Patna.
- 7.The GS, ITEF/ITGOA/ITSEWA, Bihar & Jharkhand Circle, Patna.
- 8.Officers concerned
- 9.Guard File.

(एम. क. प्रभात)

संयुक्त आयुक्त आयुक्त (स्वस्थाने) (मुख्या.) (प्रशा.)
कृते: प्रधान मुख्य आयुक्त आयुक्त (बि. व झा.) पटना.

श्रीमती. ग. स. ए.
21/2/23
06/3/2023